
 

 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Комитет по образованию администрации Ханты-Мансийского района 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

Ханты-Мансийского района 
 «Основная общеобразовательная школа д. Ягурьях» 

628542, Тюменская область, Ханты - Мансийский автономный округ - Югра,  

Ханты - Мансийский район, д. Ягурьях, ул. Центральная, д. 14, телефон 8(3467) 378-706 
…………………………………………………………………………………………………… 

ПРИКАЗ 

30.08.2024 года                                                                                                                №74-О 

д. Ягурьях 

 

ПРИКАЗ 

 

Об организации и проведении школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в МКОУ ХМР ООШ д. Ягурьях 

 в 2024-2025 учебном году 

 

В соответствии с приказом Министерство просвещения Российской Федерации от 

27.11.2020№ 678 «Об утверждении порядка проведения всероссийской олимпиады 

школьников», приказом комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского 

района от 15.08.2024 № 477-0 «Об организации школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников на территории Ханты-Мансийского района в 2024-2025 учебном 

году», выявления и развития у обучающихся творческих способностей и интереса к 

научной (научно-исследовательской) деятельности, пропаганды научных знаний, создания 

необходимых условий для поддержки одаренных детей, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организационному комитету школы провести, утвержденному приказом 

комитета по образованию администрации Ханты-Мансийского района, в составе 

 Кайгорода Гульнара Минтаировна, и.о.  директора 

Лосинская Людмила Николаевна, заместитель директора по УР 

Старцева Жанна Владимировна, учитель начальных классов 

Дюсенбаева Гульмира Аскамбаевна, учитель иностранного языка 

Жернова Галина Саировна, учитель истории, 

организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с утвержденным графиком проведения школьного этапа. 

2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа Олимпиады 

Лосинскую Л.Н., заместителя директора по УР. 

3. Определить состав жюри по всем общеобразовательным предметам в составе: 

Старцева Ж.В. - учитель начальных классов, Зорина Т.А. – учитель начальных 

классов, Слинкина Н.Ю. – учитель физической культуры 



4. Ответственному за проведение Олимпиады Лосинкой Л.Н.  

4.1. Организовать и провести Олимпиаду в пункте проведения в соответствии с 

графиком проведения Олимпиады; 

4.2. Принять меры по соблюдению строгой конфиденциальности при 

тиражировании заданий и проверке олимпиадных работ. 

4.3. Провести инструктаж с участниками Олимпиады и педагогами по соблюдению 

требований безопасности и правил поведения во время проведения Олимпиады. 

4.4. Направить аналитический отчет о результатах выполнения олимпиадных 

заданий по каждому общеобразовательному предмету в отдел общего образования не 

позднее, чем в З-дневный срок после проведения Олимпиады. 

4.5. Подготовить дипломы установленного образца для награждения победителей 

призеров школьного этапа Олимпиады в соответствии с приказом комитета по 

образованию от 29.09.2021 № 06-Пр-666-О «Об утверждении образцов поощрительных 

грамот для награждения победителей и призеров муниципального этапа всероссийской 

олимпиады школьников» (4 классы по математике и русскому языку, 5-11 классы по 

общеобразовательным дисциплинам). 

5. Назначить ответственным организатором в аудиториях Абдуллаеву С.С., 

учителя начальных классов. 

6. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УР 

Лосинскую Л.Н. 

 

 

 

 

 

И.о. директора школы:                                                                          Г.М. Кайгородова  

 

 

Ознакомлены:                                                                                         Л.Н. Лосинская 

 

       Ж.В. Старцева 

 

       Т.А. Зорина 

 

       Г.А. Дюсенбаева 

 

       Н.Ю. Слинкина 

 

       Г.С. Жернова                                                                     

 

 

 

 


